En millions
d’euros

Chiffre
d’affaires

2024

Chiffre
d’affaires

2023
Variation

Dont
volume

Dont
prix de
vente

Dont
prix de
vente

en CEI

Dont
effet taux

de
change

Dont effet
périmètre

Total Groupe T1  668,1  698,5  -4,3%

-2,3%

-0,3%

+0,5%  -2,2%  +0,0%

Dont croissance organique  -2,7%

Dont hausses des prix de vente   +0,2%

Total Groupe T2  890,5 909,8 -2,1%

 -1,7%

-0,2%

+0.4%  -0,7%  +0,0%

Dont croissance organique  -1,8%

x²Dont hausses des prix de vente   +0,2%

Total Groupe S1  1 558,7 1 608,3 -3,1%

 -2,1%

-0,2%

0,4%  -1,3%  +0,0%

Dont croissance organique  -2,2%

Dont hausses des prix de vente   +0,2%

• Les coûts informatiques ont été réaffectés par division à compter de 2024 pour une

meilleure lisibilité des indicateurs. L’information sectorielle de 2023 est présentée sous

forme proforma avec une réaffectation des charges de 14,8 millions d’euros entre frais

centraux et les autres divisions.

10

En millions d’euros S1 2023 Coûts IT
S1 2023

Proforma
Marge
2023

Marge
Proforma

2023

EMEA 37,0 -6,6 30,4 8,4% 6,9%

Amérique du Nord 41,4 -3,3 38,1 9,0% 8,3%

CEI, APAC & Amérique
latine

36,6 -3,8 32,8 13,2% 11,8%

Sport 42,6 -1,0 41,6 9,9% 9,7%

Central - 31,6 14,8 -16,8 - -

TOTAL 126,1 - 126,1 7,8% 7,8%

▪ L’EBITDA ajusté est le résultat d’exploitation avant dépréciations et dotations aux

amortissements et retraité des produits et charges suivants : coûts de restructuration visant

à accroître la rentabilité future du Groupe, plus-values et moins-values réalisées sur des

cessions significatives d’actifs, provisions et reprises de provision pour perte de valeur, coûts

relatifs aux regroupements d’entreprises et aux restructurations juridiques, dépenses liées

aux rémunérations en actions ou assimilés et les autres éléments ponctuels, considérés

comme non récurrents par nature.

En millions d’euros
EBITDA ajusté

S1 2024
EBITDA ajusté

S1 2023
Marge

S1 2024
Marge

S1 2023

Total Groupe – T1 39,7 31,8 5,9% 4,6%

Total Groupe – T2 108,5 94,2 12,2% 10,4%

Total Groupe - S1 148,2 126,1 9,5% 7,8%

En millions d’euros

dont ajustements

S1 2024
Restructu

ration

Résultat sur
cession

d’actifs/perte de
valeur

Regroupe
ment

d’entrepris
es

Rémunération
en actions

Autres
S1

2024
ajusté

Résultat d’exploitation
(EBIT)

59,9 15,4 -4,8 0,0 2,0 9,3 81,8

Dépréciation et
amortissements

62,2 - 3,6 - - - 65,8

Autres 0,6 - - - - - 0,6

EBITDA 122,6 15,4 1,1 0,0 2,0 9,3 148,2

11

En millions d’euros

dont ajustements

S1 2023
Restructuratio

n

Résultat sur
cession

d’actifs/pert
e de valeur

Regroupe
ment

d’entrepris
es

Rémunératio
n en actions

Autre
s

S1 2023
ajusté

Résultat d’exploitation
(EBIT)

48,5 3,8 0,3 0,0 3,6 2,9 59,2

Dépréciation et
amortissements

65,4 - - - - - 65,4

Autres 1,5 - - - - - 1,5
EBITDA 115,4 3,8 0,3 0,0 3,6 2,9 126,1

▪ Le free cash-flow est le flux de trésorerie opérationnel avant variation du fonds de roulement,

auquel s’ajoutent les encaissements (ou se retranchent les décaissements) suivants : la

variation du besoin en fonds de roulement, le remboursement des loyers des contrats de

location, les intérêts nets reçus (payés), les impôts nets perçus (payés), divers éléments

opérationnels encaissés (décaissés), l’acquisition d’immobilisations corporelles et

incorporelles et le produit (la perte) sur cession d’immobilisations.

Free cash-flow (en millions d’euros) S1 2024 S1 2023

Flux de trésorerie opérationnel avant variation du fonds de